



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 103/2021/PMX

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 057/2021/PMX

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Constitui objeto do presente certame o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO**, destinados a Secretaria Municipal de Administração, para construção, reforma e adaptação de prédios públicos, bem como para o atendimento de outras demandas da Administração Geral, deste Município de Xinguara – Pará.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO:

IT	QTD.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO						
1	22	UN	METALON 20 x 20 CHAPA 20		46,49	1.022,78
2	22	UN	METALON 20 x 30 CHAPA 20		60,35	1.327,70
3	12	UN	METALON 30 x 40 CHAPA 20		81,91	982,92
4	85	UN	METALON 70 x 30 CHAPA 18		143,99	12.239,15
5	20	UN	TUBO 1 CHAPA 18		110,49	2.209,80
6	20	UN	TUBO 1.1/4 CHAPA 18		162,25	3.245,00
7	20	UN	TUBO 1.1/2 CHAPA 18		178,99	3.579,80
8	40	UN	TUBO 2.1/2 CHAPA 18		264,99	10.599,60
9	20	UN	TUBO 1 CHAPA 14		152,25	3.045,00
10	20	UN	TUBO 1.1/4 CHAPA 14		215,99	4.319,80
11	20	UN	TUBO 1.1/2 CHAPA 14		248,99	4.979,80
12	20	UN	TUBO 2 CHAPA 14		311,49	6.229,80
13	30	UN	TUBO 2.1/2 CHAPA 14		382,49	11.474,70
14	10	UN	TUBO 3 CHAPA 14		480,99	4.809,90
15	5	UN	TUBO 4 CHAPA 14		666,45	3.332,25
16	2	UN	TUBO 4.1/2 CHAPA 14		726,5	1.453,00
17	20	UN	FERRO CHATO 3/8 x 1/8		19,99	399,80



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
 Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

18	10	UN	FERRO CHATO 5/8 x 1/8		29,99	299,90
19	18	UN	FERRO CHATO 3/4 x 1/8		37,99	683,82
20	8	UN	FERRO CHATO 1 x 1/8		48,99	391,92
21	8	UN	FERRO CHATO 1.1/4 x 1/8		59,99	479,92
22	8	UN	FERRO CHATO 1.1/2 x 1/8		70,25	562,00
23	8	UN	FERRO CHATO 1 x 3/16		64,99	519,92
24	8	UN	FERRO CHATO 1.1/2 x 3/16		91,49	731,92
25	8	UN	FERRO CHATO 2 x 3/16		113,99	911,92
26	8	UN	FERRO CHATO 1.1/4 x 3/16		74,49	595,92
27	8	UN	FERRO CHATO 1.1/4 x 1/4		131,99	1.055,92
28	8	UN	FERRO CHATO 1.1/2 x 1/4		163	1.304,00
29	8	UN	FERRO CHATO 2 x 1/4		193,4	1.547,20
30	5	UN	FERRO CHATO 2.1/2 x 1/4		218,49	1.092,45
31	15	UN	FERRO CHATO 3 x 1/4		257,99	3.869,85
32	15	UN	FERRO CHATO 4 x 1/4		366,99	5.504,85
33	5	UN	FERRO REDONDO 1/4 - DE 12 MT		36,25	181,25
34	5	UN	FERRO REDONDO 5/16 - DE 12 MT		48,49	242,45
35	50	UN	FERRO REDONDO 3/8- DE 12 MT		61,49	3.074,50
36	50	UN	FERRO REDONDO 1/2 - DE 12 MT		80,99	4.049,50
37	50	UN	FERRO REDONDO 5/8- DE 12 MT		117	5.850,00
38	50	UN	FERRO REDONDO ¾ - DE 12 MT		159,99	7.999,50
39	7	UN	CANTONEIRA 5/8 X 1/8 – DE 6 MT.		70,99	496,93
40	5	UN	CANTONEIRA 3/4X1/8 - DE 6 MT.		79,49	397,45
41	15	UN	CANTONEIRA 1 X 1/8 - DE 6 MT.		95,75	1.436,25
42	15	UN	CANTONEIRA 1.1/4X1/8 - DE 6 MT.		119,49	1.792,35
43	5	UN	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8 - DE 6 MT.		145,99	729,95
44	25	UN	CANTONEIRA 2X1/8 - DE 6 MT.		183,25	4.581,25
45	5	UN	CANTONEIRA 1X3/16 - DE 6 MT.		122,99	614,95
46	5	UN	CANTONEIRA 1.1/2 3/16 - DE 6 MT.		185,99	929,95
47	15	UN	CANTONEIRA 2X3/16 - DE 6 MT.		241,99	3.629,85
48	18	UN	CANTONEIRA 1.1/2X1/4 - DE 6 MT.		234,99	4.229,82
49	5	UN	CANTONEIRA 2 X 1/4 - DE 6 MT.		309,49	1.547,45
50	5	UN	CANTONEIRA 2.1/2 x 1/4		397,62	1.988,10
51	15	UN	CANTONEIRA 3 X 5/16 - DE 6 MT.		639,49	9.592,35



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
 Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

52	10	UN	CHAPA LISA 2 x 1 CHAPA 18		243,4	2.434,00
53	10	UN	CHAPA LISA 2X1 CHAPA 20. 6 MT		202,99	2.029,90
54	10	UN	CHAPA LISA 3.00 x 1,20 CHAPA 1/8. 6MT		1080	10.800,00
55	6	UN	CHAPA LISA 3.00 X 1,20 CHAPA 1/4. 6 MT		2160	12.960,00
56	6	UN	CHAPA LISA 3.00 x 1,20 CHAPA 5/16. 6MT		2750	16.500,00
57	6	UN	CHAPA LISA 3.00 x 1,20 CHAPA 3/8. 6MT		3240	19.440,00
58	10	UN	CHAPA LISA 3/16. 6MT		1730	17.300,00
59	10	UN	PERFIL 80 X 40 X 3/16. AÇO DE 12 MT		2160	21.600,00
60	10	UN	PERFIL U 75 X 30 CHAPA 14. AÇO DE 12 MT		169,75	1.697,50
61	50	UN	PERFIL U 95X30 CHAPA 14. AÇO DE 12 MT		199,99	9.999,50
62	30	UN	PERFIL U 100X40 CHAPA 14. AÇO DE 12 MT		237,75	7.132,50
63	30	UN	PERFIL U 75X40X17 CHAPA 14. AÇO DE 12 MT		197,75	5.932,50
64	10	UN	PERFIL 80 x 40 x 3/16		379,45	3.794,50
65	10	UN	ROLDANA 2 "		29,99	299,90
66	10	UN	ROLDANA 2.1/2 "		34,99	349,90
67	10	UN	ROLDANA 3 "		43,75	437,50
68	10	UN	TRILHO U 40 x 30 # 14		109,99	1.099,90
69	10	UN	TRILHO U 40 x 40 # 12		144,25	1.442,50
70	350	UN	VERGALHÃO 3/8		100,87	35.304,50
71	350	UN	VERGALHÃO 1/2		137,25	48.037,50
72	350	UN	VERGALHÃO 5/16		66,25	23.187,50
73	400	UN	VERGALHÃO 5/8		215	86.000,00
74	300	UN	VERGALHÃO 4.2		22	6.600,00
75	400	UN	VERGALHÃO 5.5		33,88	13.552,00
76	300	UN	VERGALHÃO 4.5		29,25	8.775,00
77	40	UN	COLUNA 1/4. FERRO DE 6 MT		102,5	4.100,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

78	20	UN	COLUNA 5/16 7 X 14 6 MT		121,25	2.425,00
79	360	UN	COLUNA 3/8. FERRO DE 6 MT		202,38	72.856,80
80	300	UN	TRELIÇA 9X12. FERRO DE 12 MT		121,66	36.498,00
81	300	UN	TRELIÇA 6X12. FERR DE 12 MT		111,17	33.351,00
VALOR TOTAL – R\$ 654.103,56 (Seiscentos E cinquenta e quatro mil, cento e três reais e cinquenta e seis centavos).						654.103,56

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A Prefeitura Municipal de XINGUARA, Estado do Pará, através da Comissão Permanente de Licitação, que tem como atribuições realizar os procedimentos licitatórios, considerando as necessidades da Prefeitura Municipal de Xinguara/PA, realiza o presente processo licitatório visando a obtenção de melhores preços e condições para futuro e eventual **AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO**, destinados a Secretaria Municipal de Administração, para construção, reforma e adaptação de prédios públicos, bem como para o atendimento de outras demandas da Administração Geral, deste Município de Xinguara – Pará, cabendo a Prefeitura Municipal de XINGUARA a realização e fiscalização do respectivo contrato administrativo, atendidas as suas demandas e disponibilidades orçamentárias e financeiras.